
Gaspari Romano A

Marchesini Stefania

Presenti n.    2 - Assenti n.    1

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Bonsanto Costanzo.

Il Presidente sig. Marchesini Stefania nella sua qualità di Sindaco, riconosciuta legale

l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha adottato il provvedimento entro riportato.

Tognetto Milena P

P

                                                                                                                                                                                                                                   Pag.
Delibera G.C. n  45  del 09-08-2022

1

COMUNE DI ZOVENCEDO
PROVINCIA DI VICENZA

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL TRASFERIMENTO DEL GEOM. MASSIMO
MUSSOLIN  PER MOBILITA' PRESSO L'UNIONE COMUNI BASSO VICENTINO
ED APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE

L’anno  duemilaventidue  il giorno  nove del mese di agosto alle ore 19:30 nella sala delle

adunanze, a seguito di convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei

Signori:

Eseguito l’appello è quanto segue:

  Presenti /Assenti

COPIA

Deliberazione n. 45



                                                                                                                                                                                                                                   Pag.
Delibera G.C. n  45  del 09-08-2022

2

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO

 Che il geom. Massimo Mussolin, presta servizio a tempo indeterminato presso il Comune di-

Zovencedo, in qualità di responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale , cat. C., pos. ec. C/3,
con posizione organizzativa;

Che il suddetto dipendente già da tempo esprimeva la volontà di essere trasferito in mobilità-

presso altre Amministrazioni Comunali e che a tale richiesta l’amministrazione Zovencedese
ha sempre replicato affermando che essa sarebbe stata accordata ed autorizzata solo in
presenza della possibilità di assumere altro personale, al suo posto, al fine di non lasciare
sguarnito un ufficio peculiare qual è l’U.T. comunale;

 Che tale evenienza, da ultimo, si è resa di possibile attuazione essendo stato autorizzato il-

Comune di Zovencedo a scorrere la graduatoria di un recente concorso espletato dal
confinante Comune di Arcugnano;

che l’Unione comuni del Basso Vicentino, che da tempo ha potuto usufruire della-

collaborazione e professionalità del geom. Mussolini, in virtù di apposite autorizzazioni che il
Comune di Zovencedo ha rilasciato nel tempo, ha richiesto con nota del 14 febbraio 2022,
acquisita al prot. n. 614 del 15.02.2022 del comune di Zovencedo, il trasferimento in mobilità,
per farne un proprio dipendente, del geometra M. Mussolin, accettando che per un periodo
massimo di anni due, lo stesso tecnico comunale, previa sottoscrizione di apposita
convenzione, dovrà svolgere per un periodo massimo di dieci ore alla settimana, servizio di
responsabile (con posizione organizzativa) dell’UTC di Zovencedo;

che il Geom. Massimo Mussolin, con nota del 08.08.2022, acquista al prot. com.le del-

Comune di Zovencedo n. 3346 del 08.08.2022, ha manifestato la propria intenzione a
trasferirsi in mobilità, definitivamente, presso l’Unione condividendo ed accettando
l’impegno a svolgere in convenzione per dieci ore settimanali in qualità di responsabile
dell’UTC di Zovencedo, per un periodo massimo di anni due, al fine di trasmettere al
personale comunale, assunto in sua sostituzione, il dovuto sereno passaggio di consegne ed un
approfondita analisi del sistema regolamentare delle norme vigenti nel Comune di Zovencedo;
il tutto accettando altresì tutte le clausole previste dal testo della convenzione allegata sotto la
lettera a);

che l’art. 14 del Contratto Collettivo Nazionale di lavoro del 22 gennaio 2004, come ripreso-

dall’art. 17, comma 6, del CCNL 21 maggio 2018, relativo al personale comparto funzioni
locali, prevede la possibilità per gli enti locali, al fine di soddisfare la migliore utilizzazione
dei servizi istituzionali e di conseguire un’economica gestione delle risorse, con il consenso
dei lavoratori interessati, di utilizzare il personale assegnato da altri enti cui si applica lo
stesso CCNL, per periodi di tempo predeterminati e per una parte del tempo di lavoro
d’obbligo, mediante convenzione e previo assenso dell’ente d’appartenenza, disciplinando
alcuni istituti di natura economica;

 RICORDATO come già con le deliberazioni di Giunta comunale n. 25 del 27.04.2021 e n. 62 del 21
dicembre 2021 nell’approvare la programmazione triennale del Fabbisogno di personale 2021- 2022-
2023-2024, revisione della dotazione Organica e Programmazione delle assunzioni, si disponeva di



AREA INTERESSATA IL RESPONSABILE
VISTO: Parere favorevole per la regolarità tecnica amministrativa F.to Bonsanto Costanzo

                                                                                                                                                                                                                                   Pag.
Delibera G.C. n  45  del 09-08-2022

3

procedere alla sostituzione l’istruttore tecnico C/1 part/time, a seguito di processo di mobilità da
realizzarsi quanto prima, sostituendolo con nuovo personale part- time , di analoga categoria, profilo,
attraverso altro processo di mobilità, o scorrimento graduatoria di concorsi di altri comuni, oppure
attraverso apposito concorso pubblico;

 CONSIDERATO opportuno procedere nel merito, disponendo il trasferimento per mobilità del
proprio dipendente geom. Massimo Mussolin, approvando nel contempo la convenzione con
l’Unione dei Comuni del Basso Vicentino, nel testo allegato sotto la lettera a), attraverso la quale ci si
assicura un periodo di tempo organizzativo dell’Ufficio tecnico con un responsabile del servizio,
nell’attesa che la persona da assumere acquisisca un minimo di esperienza;

RITENUTO di procedere in merito;

ESAMINATO, oltre ai riferimenti normativi già citati, l’ulteriore disposizione legislativa contenuta
nell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001;

RICHIAMATO inoltre il D.Lgs. 267/2000 in tema di organizzazione della struttura comunale ed
acquisiti, ai sensi dell’art. 49, i pareri obbligatori previsti;

- Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di disporre in senso favorevole per la Mobilità del geom M. Mussolin, già dipendente del1.
Comune di Zovencedo, verso l’Ente Unione di Comuni del Basso Vicentino, con sede in
Pojana Maggiore (VI), con decorrenza 1° settembre 2022 (ultimo giorno di servizio in
Zovencedo il 31 agosto 2022), approvando contestualmente il testo della convenzione,
allegata sotto la lettera a), per formarne parte essenziale e sostanziale del presente
provvedimento ed autorizzandone la sua sottoscrizione da parte del Responsabile del
Personale.

Autorizzare il Responsabile del personale, una volta sottoscritta la convenzione con l’Unione2.
dei Comuni del Basso Vicentino, a procede con l’assunzione del Geometra, che dovrà coprire
il posto che si renderà scoperto dal giorno 1 settembre 2022, attraverso scorrimento della
graduatoria messa a disposizione dal Comune di Arcugnano con nota acquisita al prot.
comunale n. 2949 del 12/07/2022 ed integrata con nota assunta al prot. comunale n. 2952 del
12/07/2022;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,3.
comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, con successiva votazione favorevole ed
unanime, stante la necessità di procedere con urgenza all’assunzione degli altri atti
conseguenziali al presente provvedimento

Pareri resi dai Responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267 del 18 agosto 2000.



                                                                                                                                                                                                                                   Pag.
Delibera G.C. n  45  del 09-08-2022

4



IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che il presente verbale della suestesa deliberazione

viene pubblicata dal            al            all'Albo Pretorio ai sensi dell’art. 124, comma 1 del D.Lgs n.

267 del 18 agosto 2000.

Zovencedo, lì

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

Bonsanto Costanzo

Copia conforme all’originale in carta semplice per uso amministrativo.

Zovencedo, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO

IL PRESIDENTE
F.to Marchesini Stefania

 Bonsanto Costanzo

F.to Bonsanto Costanzo

Atto prodotto e sottoscritto in forma digitale (L. 28/12//1995 n 549 art. 1 c 87)

_____________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio che la presente deliberazione, per

il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, del D.Lgs n. 267 del 18

agosto 2000, è divenuta esecutiva in data:           .

Zovencedo, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                                                                                                                                                   Pag.
Delibera G.C. n  45  del 09-08-2022

5


